

Wyd. A Łódź, czwartek 10 marca 1977 roku Rok XXXIII Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

10 mld. zł na rozwój produkcji rynkowej w br.

Zwiększenie dostaw atrakcyjnych towarów

Ponad 300 zadań inwestycyjnych, bezpośrednio związanych z polepszeniem zaopatrzenia rynku...

Przemysłu Lekkiego. Pozostałe działy gospodarcze będą realizować po kilka tego typu zadań.

rzeczywiście potrzebne, poszukiwane dziś przez społeczeństwo.

Depesza do przywódców bułgarskich

W związku z tragicznym w skutkach trzęsieniem ziemi w Bułgarii, I sekretarz KC PZPR Edward Gierk...

- Głębokie oburzenie w całej Polsce
Wiec protestacyjny w ZPB im. Armii Ludowej

Patriotyzm, praca, dyscyplina odpowiedzialnością robotników na ataki RFN-owskich odwetowców



W związku z antypolską kampanią rozwijaną ostatnio przez siły odwetowe i zimnowojenne w Republice Federalnej Niemiec...

nianego im. Armii Ludowej. Pojawiają się transparenty: „Żądamy położenia kresu propagandzie odwetowej w RFN”...

CO DZIEŃ NIESIE

W 69 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.02, zajdzie zaś o godz. 17.31. Imieniny obchodzą Cyprian, Marceli.

Ważniejsze rocznice 1947 - Podpisanie w Warszawie polsko-czechosłowackiego Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej.

Taka sobie myśl Życie dobrze użyte jest długie. Uśmiechnij się



Takiemu obowiązkowemu lekarzowi, jak ja, grypa nie może przeszkodzić w przyjmowaniu pacjentów!

Rumunia Przykłady ofiarności i odwagi

Od pierwszej chwili po trzęsieniu ziemi we wszystkich rejonach dotkniętych katastrofą, nie brak przykładów wielkiej ofiarności i od-

wagi tych, którzy ratując życie innych ludzi narażali własne, którym przyznaliśmy się do zmniejszenia rozmiarów tęskni.

Apel do krwiodawców

Polska jest jednym z pierwszych krajów, który pospieszył z pomocą dla ofiar tragicznego trzęsienia ziemi...

Trzęsienie ziemi zniszczyło frontową ścianę i wyższe piętra wysokościowca w pobliżu hotelu „Lido” w centrum miasta.

Wstrząsy podziemne w Serbii

Za naszym pośrednictwem ZŁ PCK i Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa zwraca się do społeczeństwa naszego województwa...

Sejsmografowie z obserwatorium geofizycznego w Belgradzie zarejestrowali w środę o godzinie 5 rano wstrząsy podziemne o sile 4 stopni w g. 12-stopniowej skali Mercalliego.

Rezolucja uchwalona na wiecu załogi ZPB im. Armii Ludowej

My, przedstawiciele załogi Zakładów im. Armii Ludowej, zebrani na wiecu w dniu 9 marca 1977 r. oświadczamy...

Manewry w ZSRR

Ministerstwo Obrony ZSRR poinformowało, że w dniach od 31 marca do 5 kwietnia odbędą się w rejonie Kiszyniowa, Odessy i Nikolajewa ćwiczenia wojskowe...

Korespondencja z USA

„Pozorowane” ataki biologiczne przy użyciu żywych bakterii
Amerykańska opinia publiczna została zaskoczona nową informacją podaną we wtorek 8 bm. w popołudniowych informacjach radiowych i telewizyjnych.





PRAWA, ALE I OBOWIĄZKI

Zdawać by się mogło, że ojciec obarczony dużą rodziną, zwinie rekawy i solidnie zapracuje na jej utrzymanie...

skorzystała. Taka jest niestety prawda. Ale do rzeczy. Otóż ów pracownik, już w pierwszym miesiącu pracy...

Pracownik odwołał się do terenowej komisji odwoławczej d/s pracy. Napisal wzruszająco o swoich dzieciach...

grań. On przecież ma troje dzieci i nikt nie powinien zwalać go z pracy. I odwołał się do Okręgowego Sądu Pracy i US w Łodzi...

P. R.: Pierwsze moje dziecko przyszło na świat martwe, w siódmym miesiącu ciąży. Otrzymałam wtedy 8-tygodniowy urlop...

RED.: Wymiar urlopu macierzyńskiego ustala art. 180 Kodeksu Pracy. W myśl jego postanowień, przy pierwszym porodzie urlop wynosi 16 tygodni...

C. S.: Perzuciłam samowolnie pracę, toteż urlop w nowym zakładzie dostanę dopiero po roku pracy. Czy otrzymam 14 dni, czy też 12 dni?

RED.: Pracownik, który porzucił pracę, bądź z którym stosunek pracy został rozwiązany przez zakład bez wypowiedzenia...

O. L.: Czy istnieje w naszym mieście średnia szkoła będąca odpowiednikiem dawnego Technikum Farmaceutycznego? Jeżeli tak, to gdzie się mieści i ile lat trwa w niej nauka?

RED.: Szkołą o interesującym pania profilu jest Medyczne Studium Zawodowe przy ul. Franciszkańskiej 76/78. Ma ono następujące kierunki: analityka medyczna, fizjoterapia...

T. B.: Wprawdzie pisałeś już o zasadach podziału nagród z funduszu zakładowego ale jakoś nie potrafiłem dostosować ich treści do swojej sytuacji...

H. W.: Pracuję już pełne dwa lata. W październiku ub. roku podjąłem studia zaoczne na Politechnice Łódzkiej. Nie zwracałem się jednak do zakładu o skierowanie...

W. W.: Pracuję już pełne dwa lata. W październiku ub. roku podjąłem studia zaoczne na Politechnice Łódzkiej. Nie zwracałem się jednak do zakładu o skierowanie...

Zgodnie z § 5 Zarządzenia Min. Zdrowia i Opieki Społ. z dnia 3. XII. 1974 r. — czytamy m. in. — w sprawie zasad przyznawania dodatku specjalnego pracownikom...

Specyfika pracy w szpitalu, regulowane najistotniejszymi potrzebami pacjentów, nie pozwoliła na dłuższą na ten temat rozmowę...

POCZTA czytelników DP

„MADRAS” BEZ WAD
Niegdyś herbata sprzedawana była w różnych co do wielkości opakowaniach...

Dla tych rodzin, które wypijają „morze” herbaty, ten rodzaj opakowania jest wygodny. Po prostu nie trzeba tak często robić zakupu...

Napisał o tym w swoim liście jeden z łódzian. Poruszył też sprawę złej jakości herbaty. Jego uwagi przekazaliśmy do WSS w Łodzi...

Wprowadzona w ostatnim czasie na rynek herbata „Madras” w cenie 20 zł, jeśli różni się od tej za 10 zł...

ZABEZPIECZYLI, ALE NA POLECENIE
Dwa lata temu zepsuła się rynna w kamieniu przy ul. Wólczańskiej 251. Gdy padła deszcz, woda sypiała po murze...

Zainteresowaliśmy ich kłopotami PGM z Górnej, które skargę zbadało i zleciło ROM VII, choćby prowizorycznie...

„Usługa”

Mieć kożuch — to marzenie szczególnie młodych. Postarała się więc dziewczyna o owcze skóry. Uszcześliwiła, zaniosła je, a było to w lipcu ub. roku...

Tego rodzaju wezwanie dostała również dziewczyna. Ale ona nie chciała pieniędzy. Zaproponowała żeby spółdzielnia uszyła jej kożuch z swoich skór...

Lecz oto któregoś dnia nasza Czytelniczka otrzymała pismo następującej treści: „po rozpatrzeniu pisma. Ob. podtrzymujemy propozycję wykonania kożucha ze skór spółdzielni za pełną odpowiedzialność...”

Otrzymała nawet adresy dwóch punktów kuśnierskich, przy ul. Nowomiejskiej 5 i Plantowej 1. Przysmyrzała będące tam dwa gotowe kożuchy w cenie 11 tys. zł...

Więc na co jeszcze skarzy się klientka? Jak jej się nie podoba, niech skarży do sądu, który rozstrzygnie, kto w tym sporze ma rację, spółdzielnia czy klient...

Jednak ludzie, kierujący bądź co bądź spółdzielnią usługową, chyba powinni wiedzieć, że w takiej sytuacji klientce służy prawo wyboru. Skóry są towarem reklamowanym...

W liście podpowiedziane
Jest to sprawa, być może, nie tak znów zasadnicza. Jej ciężar gatunkowy ogranicza się raczej do niewielkich, obiektywnie ocenianych, wymiarów...

pani ordynator i przewodnicząca rady zakładowej w jednej osobie przekonuje mnie o słuszności zajętogo stanowiska. Nawijaże do celów uszczelnienia interesem społecznym...

Bo brak zrozumienia jest faktem. I to nie tylko w tym jednostkowym, zasynalizowanym w liście przypadku. Uprzejmie proszę o wyjaśnienie mi — piszę pielęgniarce (nazwijmy ją Halina X.)...

Ważne dla diabetyków

Chorzy na cukrzycę nasi Czytelnicy sygnalizują nam trudności w nabyciu sacharyny i tzw. stódzika. Zwróciliśmy się więc z prośbą o wyjaśnienie do dyrekcji WSS „Społem”...

G. BARGILOWA
Ważne dla diabetyków
Chorzy na cukrzycę nasi Czytelnicy sygnalizują nam trudności w nabyciu sacharyny i tzw. stódzika...

MUSI BYĆ ZGODA ZAKŁADU

H. W.: Pracuję już pełne dwa lata. W październiku ub. roku podjąłem studia zaoczne na Politechnice Łódzkiej. Nie zwracałem się jednak do zakładu o skierowanie...

Halina X., jest faktycznie — jak wynika z udzielonej informacji — wieloletnią i dobrą pracownicą. W jej teście personalnej nie brak pochlebnych opinii...

dy zakładowej. — I to zdecydowało, że w rachubę wzięto tylko tych pracowników, którzy w ciągu roku ani razu nie wymagalni zastępstwa...

DECYZJA...

chorobowy, to także zakład powinien mieć premie, a nie wpywać na listę symulantów roku?
Pani doktor zdecydowanie obala tego typu przypuszczenia. Podkreśla ofiarność pracy pielęgniarstwa zespołu wykonującego swe obowiązki...







